

# כל המשפחה מחוברת סביב הזרף של אבא

מסרים מהדף היומי / פרשת בהר תשפ"ב

מחפש שיעור או חברותא מתאימה?  
מעוניין להתחבר לקהילה בסביבה שלך?  
לברור רכז 'חלקי בקהילת' באזורך:  
052-7600080

## סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף ס"ה:

"כשם שמצוה לאדם לומר דבר הנשמע, כך מצוה שלא לומר דבר שאינו נשמע"

למדנו השבוע, שכשם שצריך אדם לדבר ולהוכיח כשיודע שישמעו לו, כך צריך אדם לשתוק, כשיודע שלא ישמעו לו.

וכל כך למה? מאחר שעל דיבור לא חל הכלל, "אם לא יועיל לא יזיק", דיבור אם אינו מועיל הוא כן מזיק!!!

בשבת קודש, פונה עובר אורח כשסיגריה בפיו לר' אריה לוי, ושואלו אם הוא יודע היכן מלון פלוני, ר' אריה לווה את הלה למלוננו תוך כדי שהוא מתעניין בשלומנו ומאחל לו שיהנה משהותו בירושלים, כשאינו מעיר לו ולו מילה אחת על הסיגריה בפיו, כשהגיעו למלון הבין האיש את הסיטואציה המביכה בה העמיד את ר' אריה, השליך את הסיגריה ואמר: רבי, איני דתי, עקשן אני מעודי, אבל אתה בשתיקתך שברת אותי, החלטתי איתנה, יותר לא אעשן בשבת.

איך זה קשור אלינו?

נפנים, "פעמים שאתה מתעלם", אם אנו רואים שממילא לא נוכל להשפיע על השני בדיבור, נשתוק, לפעמים ההשפעה תהיה גדולה יותר.

## יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ס"ג.

"את לא תעביד הכי, שנאמר למדו לשונם דבר שקר..."

אשה קשה היתה לאמורא רב, כשרצה רב עדשים בישלה חימצי -סוג קטניות-, כשביקש חימצי קיבל עדשים, דווקאית כזו..., התחכם חייא בנו של רב, והפך את הבקשה, כך קיבל רב מה שרצה, רב שנוכח שהגברת השתפרה... סח על כך לחייא, הסביר לו חייא כיצד קרה השינוי... הורה לו רב "הפסק, הנך מרגיל את לשונך לדבר שקרים".

המסר מובהק, גם אם במקרה הותר לאדם להתנהג בצורה מגונה, ימנע מזה, זה משחית את נפשו.

ר' חיים טודרוס הרשור, מצדיקי ירושלים, ישב בביהכ"נ ולמד, לפתע פנה לר' שלמה זלמן אויערבך שישב לידו, וביקש ממנו אם יוכל להוציא את הילדים שמפריעים ללומדים, תמה רש"ז "למה כבודו בעצמו אינו מוציאם מכאן" ענה לו ר' חיים טודרוס "לי יש נטיה לכעס, וחוששני שהיא תתעורר כשאורה להם לצאת".

איך זה קשור אלינו?

אנו שומעים לשון הרע, לתועלת, גוערים במאן דהו, לצורך, לו יהי... אבל הבה נתרחק מדברים כאלו, זה מותר, אבל משחית...

## ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ס"ב:

"המקרב את קרוביו וכו' עליו הכתוב אומר, אז תקרא וה' יענה תשוע ויאמר הנני"

אבא: - למדנו השבוע בגמ' שהנביא מונה דברים שאדם שמקיימם זוכה שהקב"ה עונה לתפילתו, אחד מהם הוא "ומבשרך אל תתעלם", הגמרא מסבירה, שמדובר באדם שמקרב את קרוביו.

ארי: - אני לא מבין, הרי היה צריך לשבח את מי שמקרב את אלו שאינם קרוביו, לא?!

אבא: - אכן, אדם נוטה לעשות חסד עם הרחוקים, ולשכוח את הקרובים.

כך למשל אלישבע מתנדבת בארגון חסד, יום יום היא הולכת לבתים בהם חשובה יד נוספת לעזרה, יום אחד שאלה את הרכוז לכתובת שאליו היא תופנה הפעם, היא קבלה את הכתובת של ביתה שלה...

הגמ' מלמדת אותנו שעשיית חסד עם הקרובים הוא חסד גדול יותר מעשיית חסד עם רחוקים ושכרה רב יותר.

איך זה קשור אלינו?

ארי: - אם נחומי יבקש ממני את האופניים, לא אומר לו: אבל החברים שלי רוצים את האופניים, אבין שחסד עם נחומי אחי חשוב יותר מחסד עם חברים שלי.